




GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

~~~~~~ 
J/C,. ·1139--ZOJZ/t;OB.~Jiti-HVCA/ti~ 

Que, la presente liquidación es de carácter total, en razón a que el proyecto ejecutado 
ha quedado apto para su puesta en servicio; 

Que, de acuerdo a lo recomendado en la liquidación mencionada, corresponde autorizar 
a la Oficina de Economia, efectúe la rebaja contable en las cuentas que correspondan al proyecto y, a la Oficina 
de Supervisión y Liquidación y Dirección Regional Agraria Huancavelica, iniciar las labores para la 
transferencia al sector beneficiario; 

De confonnidad con la Resolución de Contraloóa N° 195-88-CG: nonnas que regulan 
la ejecución de Obras Públicas por Administración Directa, la Directiva No 022-2011/ GOB.REG.HVCA 
/GRPPyAT-SGDiei: "Normas y Procedimientos Para el Saneamiento y Transferencia de Proyectos de 
Infraestructura Social y Económica al Sector, Unidad Ejecutora o Empresa Pública Dentro de la Jurisdicción 
del Gobierno Regional de Huancavelica", aprobado por Resolución Gerencial General Regional N° 078-
2012/ GOB.REG.HVCA/ GGR; 

Estando a lo informado; 

Con la visación de la Gerencia Regional de Desarrollo Económico, Oficina de 
Supervisión y Liquidación, Oficina Regional de Administración, Oficina de Econorrúa, la Oficina Regional de 
Asesoría Jurídica y Secretaría General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Estado, Ley No 
27783: Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867: Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley No 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- APROBAR la Liquidación Técnica Financiera del Proyecto 
"Fortalecimiento y Desarrollo de Capacidades de los Productores de cuyes en las Comunidades de 
Z unipampa, Los Angeles y Distrito de Laria - Huancavelica", ejecutado por la modalidad de 
Administración Directa por la Dirección Regional Agraria de Huancavelica, correspondiente al ejercicio 
presupuestal2008, de acuerdo al detalle que se consigna en la parte considerativa de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- ENCARGAR a la Oficina de Economia, efectúe la rebaja contable 
en la Cuenta que corresponda al proyecto "Fortalecimiento y Desarrollo de Capacidades de los Productores de 
cuyes en las Comunidades de Zunipampa, Los Angeles y Distrito de Laria- Huancavelica". 

ARTICULO 3°.- ENCARGAR a la Oficina de Supervisión y Liquidación y Dirección 
Regional "-\graria Huancavelica, dar inicio al proceso de transferencia fisica-contable del proyecto al sector 
beneficiado, teniendo en consideración las disposiciones contenidas en la Directiva N° 022-
2011/GOB.REG.HVCA/GRPPyAT-SGDiei: "Normas y Procedimientos Para el Saneamiento y 
Transferencia de Proyectos de Infraestructura Social y Económica al Sector, Unidad Ejecutora o Empresa 
Pública Dentro de la Jurisdicción del Gobierno Regional de Huancavelica", aprobado por Resolución 
Gerencial General Regional N° 078-2012/GOB.REG.HVCA/GGR. 

ARTICULO 4°.- NOTIFICAR el presente Acto Administrativo a los Órganos 
Competentes del Gobierno Regional Huancavelica, Gerencia Regional de Desarrollo Económico, Dirección 
Regional Agraria de Huancavelica, Oficina de Econorrúa y Oficina de Supervisión y Liquidación, para los fines 
de Ley. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 
! 

3 


